
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 
 
 

N. 1126  DEL 30/10/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
ID17SER001 GARA A PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D. 
LGS. N. 50/2016 S.I.M:, PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI RELATIVI ALLA 
REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DEI SERVIZI DELEGATI PER LE 
DISABILITA' DELL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI 
UDINE  APPROVAZIONE ATTI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

PREMESSO che: 
 

• con Determinazione Dirigenziale n. 329 del 13/04/2017 si è provveduto ad indire gara 
a procedura aperta per l’affidamento dei servizi relativi alla realizzazione degli 
interventi dei servizi delegati per le disabilità (SDD) dell’Azienda Sanitaria 
Universitaria Integrata di Udine – ASUIUD – ID17SER001; 

• con la stessa sono stati approvati integralmente: il testo del Bando di gara, del 
Disciplinare di gara, lo Schema di convenzione e il Capitolato Speciale; 

 
PRESO ATTO dal verbale di gara n. 1 del 30/06/2017 che entro i termini fissati dal bando di 
gara (ore 12:00 del 29/06/2017) è pervenuta la seguente offerta: 
 

• Costituendo ATI: Universiis, Itaca, C.O.S.M. 
 
e che la stessa è stata ammessa alle fasi successive di gara; 
 
DATO ATTO che:  

• in data 30/08/2017 ha avuto luogo la seduta pubblica durante la quale si è proceduto 
all’apertura dell’offerta economica; 

• è risultata aggiudicataria provvisoria l’ATI: Universiis, Itaca, C.O.S.M. 
 

PRESO ATTO ALTRESI’ che delle operazioni svolte sono stati redatti i verbali di gara di 
seguito indicati, allegati al presente atto quale parte integrante: 

• verbale n. 1 del 30/06/2017; 
• verbale n. 2 del 22/08/2017; 
• verbale n. 3 del 30/08/2017; 

 
DATO ATTO che per l’ATI si sono concluse con esito positivo le verifiche per il possesso dei 
requisiti ex artt. 80 e 83 del D. Lgs. n. 50/2016 s.i.m., giusta istruttoria agli atti; 
 

RITENUTO per quanto sopra di approvare i succitati verbali e di aggiudicare la procedura in 
oggetto in via definitiva ed efficace, come di seguito riportato: 
 
 

CIG AGGIUDICATARIO P.IVA 
TOTALE 

COMPLESSIVO 
AGGIUDICATO 
I.V.A ESCLUSA 

DURATA 
SERVIZIO 

704802670B 

ATI: UNIVERSIIS SOC. 
COOP. SOC. (mandataria) 

 
COOP. ITACA SOC. COOP. 
SOC. ONLUS (mandante) 

 
C.O.S.M. CONSORZIO OP. 
SALUTE MENTALE SOC. 

(mandante) 
 

01818390302 
 
 

01220590937 
 
 

01806030308 
 
 

24.256.477,76 48 mesi 

 



 

 
 

 
 
ATTESO CHE l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione dei verbali di 
gara da parte del Direttore della S.C. Gestione e sviluppo strategie centralizzate di gara, 
immediatamente vincolante per la ditta aggiudicataria, mentre per l’Azienda Sanitaria 
Universitaria Integrata di Udine tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula della relativa 
convenzione; 
 
DATO ATTO che ricorrono i presupposti di cui all’art. 32 c.10 lett. a) e che quindi, ai fini della 
sottoscrizione della convenzione, non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9;  
 

D E T E R M I N A  
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

• di approvare le risultanze delle operazioni di gara, così come indicate nei verbali 
sopraccitati che vengono allegati alla presente determina e di cui sono parti integranti; 

 
•  di prendere atto degli esiti della gara stessa e di aggiudicare, in via definitiva ed 

efficace, l’affidamento dei servizi relativi alla realizzazione degli interventi dei servizi 
delegati per le disabilità (SDD) dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine – 
ASUIUD – ID17SER001, come di seguito indicato: 

 

CIG AGGIUDICATARIO P.IVA 
TOTALE 

COMPLESSIVO 
AGGIUDICATO 
I.V.A ESCLUSA 

DURATA 
SERVIZIO 

704802670B 

ATI: UNIVERSIIS SOC. 
COOP. SOC. (mandataria) 

 
COOP. ITACA SOC. COOP. 
SOC. ONLUS (mandante) 

 
C.O.S.M. CONSORZIO OP. 
SALUTE MENTALE SOC. 

(mandante) 
 

01818390302 
 
 

01220590937 
 
 

01806030308 
 
 

24.256.477,76 48 mesi 

 
• di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 



 

 
 

Dott.ssa Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 VERBALI 17SER001.pdf 
 
 



 Atto n. 1126 del 30/10/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 30/10/2017 18:18:04
IMPRONTA: B69A6701B454EA57E78A6F9B6CA5F4448DC53802887196A2985C16F499CBF2D5
          8DC53802887196A2985C16F499CBF2D5B5992C1446831B3477A8536CF5241D5F
          B5992C1446831B3477A8536CF5241D5F786077A8BBAD4AEE94431397EEC8CC32
          786077A8BBAD4AEE94431397EEC8CC329F7BAD9AF9BAC3E61948FD1767C6342F


